Quorum auspex bonorum accedat Apostolica benedictio, quam vobis, Venerabiles Fratres, Clero ac populo vestro amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die XVIII Ianuarii anno MDCCCCI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio.

LEO PP. XIII.

¹ Ad Ministrum Generalem Ordinis Fratrum Minorum, die XXV nov. an. MDCCCLXXXVIII.

¹ XII, 1. 17.

21.

Confirmation und Inthronisation des Hochwürdigsten Herrn Fürsterzbischofes und Metropoliten von Salzburg, Dr. Johannes Bapt. Katschthaler.

A.

Päpstliche Bulle, betreffend die Confirmation des Hochwürdigsten Fürsterzbischofes Dr. Johannes Bapt. Katschthaler.

Leo Episcopus, Servus servorum Dei, dilectis filiis Clero civitatis et dioecesis Salisburgen. salutem et Apostolicam benedictionem! Hodie nos electionem de persona Venerabilis Fratris Nostri Joannis Katschthaler, nuper Episcopi titularis Cybistren., in Archiepiscopum Salisburgen. Electi, per dilectos filios Capitulum et Canonicos Metropolitanae Ecclesiae Salisburgen., ad quos electio personae idoneae per Romanum Pontificem pro tempore existentem eidem Metropolitanae Ecclesiae Salisburgen. dum illam suo pastore viduari contigerit, in Archiepiscopum praeficienda, spectare et pertinere dignoscitur, Metropolitana Ecclesia Salisburgen. praefata certo tunc expresso modo vacante, canonice celebratam, Apostolica auctoritate approbantes et confirmantes dictum Joannem Antistitem a vinculo, quo Ecclesiae titulari Cybistren. tenebatur, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem consilio et Apostolicae potestatis plenitudine absolventes eum ad praefatam Metropolitanam Ecclesiam Salis-

burghen. de simili consilio Apostolica auctoritate transtulimus, ipsumque illi in Archiepiscopum et pastorem praefecimus, curam, regimen et administrationem dictae Metropolitanae Ecclesiae eidem in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Quocirca discretioni Vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus dictum Joannem Antistitem, tamquam patrem et pastorem animarum Vestiarum grato honore admittentes, eique obedientiam et reverentiam debitas et devotas exhibentes, illius salubria monita et mandata humiliter suscipiatis illaque efficaciter adimplere euretis, alioquin sententiam, quam idem Joannes Antistes rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus, auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ Millesimo nonagesimo, decimo sexto Kalendis Januarii, Pontificatus Nostri anno vigesimo tertio.

L. C. L. M.

B.

Ansprache des Hochwürdigsten Herrn Fürsterzbischofes an den Clerus bei der Inthronisations-Feier.

Reverendissimi Domini! Fratres dilectissimi!

In hoc gravissimo momento, quo ex Dei et Sedis apostolicae gratia celeberrimam Sancti Ruperti cathedralm ascendo — quid dicam? Benigne me excipe, fratres dilectissimi, in nomine Domini venio; non aliunde, non ut fur, sed per ostium intravi, uti ex Bulla modo relecta audistis — ut Pastor, a Principe Pastorum, a summo Pontifice Leone XIII. rite constitutus.

Et nunc, fratres carissimi, pignus prosperi eventus atque fructuosa operationis, quidnam est? Est *concordia*, est intima animorum consensio et virium coniunctio: Tota vis, totum robur in hac consistit nostra unione.

Clero, tot odiis et insectationibus hodie obnoxio, non est alia salus quam haec inter se invicem et in primis cum episcopo intima coniunctio.

„Erant anima una et unum cor“, sic sacrae paginae de prima Christianorum communitate referunt, mox tam laete florescente. „Concordia res parvae crescunt, discordia maximae dilabuntur“; quapropter inimici rei Christianae nihil magis pertimescent quam hanc Cleri cum episcopo concordiam.

Carissimi, nota est vobis tessera, quam summus Pontifex gloriosissimus Leo P. XIII. sibi elegit. „Pastor et oves, ut sint unum“, est Eius dictum; et aeternus pastor, Dominus noster Christus, quid tam ardenter a Patre suo coelesti efflagitavit, in momento quo crucis viam erat initurus? „Pater! rogo, ut sint unum! — ut omnes unum sint! — ut perfecte unum sint!“ — sic trina vice oravit; non cogitans de clavis, quibus cruci erat affigendus, non de opprobriis, in quae mergendus; — unice de Suorum concordia sollicitus.

Satagamus igitur, fratres dilectissimi, ut haec inter nos concordia semper floreat et in dies intimior fiat! — Ut floreat in parochiis, inter cooperatores et parochum. Concordes sint coadiutores cum parocho suo in iis, quae spectant Dei gloriam animarumque salutem; in iis quoque, quae terrenas tangunt miserias; viribus coniunctis laborent, orent, comedant; pericula et necessitates parochianorum communi vigilantia investigent. Unanimes „id ipsum sentientes, honore invicem praevenientes“, ut ait apostolus (Philip. 2): „Charitate fraternitatis invicem diligentes, honore invicem praevenientes.“ (Rom. 12, 10). „O quam bonum, quamque iucundum habitare fratres in unum!“

Concordia floreat inter parochos et decanum; et decani perfecte consentiant et intime coniungantur cum episcopo. Omnes Clerici summa cum episcopo animorum consensione, collatis in unum studiis, operentur „in aedificationem corporis Christi“. „Qui non est in episcopo, non est in Ecclesia“. (S. Ignatius Martyr). Vineulum, quod me vobiscum et vos invicem connectat, sit charitas; illa charitas, de qua apostolus (I. Cor. 1, 13): „Quae non, quae sua sunt, quaerit, sed quae aliorum; quae non agit perperam, quae patiens est, benigna est, quae non est ambitionis, quae omnia suffert, omnia sustinet.“

Utinam adversarii nostri gentiles hodierni, id de no-

bis omnibus dicere deberent, quod gentiles antiqui de primis Christianis dicebant: „Videte, quomodo se invicem diligunt!“ Hac Dei armatura induiti erimus muri aenei instar, erimus civitas firma, ut legitur in Proverbii cap. 18: „Frater, qui adiuvatur a fratre, quasi civitas firma.“ Hac Dei armatura induiti proelia Domini fortiter proelabimur. Et sic, omnes concordia coniuncti, unimur Summo Pontifici nostro Leoni; et per Christi Vicarium coniungimur aeterno Pontifici, Christo Domino, et per Christum cum Patre et Spiritu Sancto. Quod Deus det in sua misericordia per intercessionem s. Ruperti!

C.

Zur Erinnerung an die feierliche Inthronisation des Hochwürdigsten Herrn Fürsterzbishöfes und Metropoliten

erschien die Broschüre: Palliums-Übergabesfest und Inthronisierungs-Feier Seiner Fürsterzbischöflichen Gnaden des Hochwürdigsten, Hochgeborenen Herrn Dr. Johannes Bapt. Katschthaler, Fürsterzbischofes und Metropoliten von Salzburg. Festpredigt, gehalten von Dr. Michael Napotnik, Fürstbischof

von Lavant, in der Metropolitan-Kirche zu den Heiligen Rupert und Virgil, am Epiphanie-Octavfeste, den 13. Jänner des heiligen Jahres 1901. Marburg, 1901. In Selbstverlage des Verfassers. St. Cyrillus-Buchdruckerei. 39 Seiten.

22.

Decretum quo suspensio statuitur, illico incurrenda a quolibet de clero, qui intestinis bellis et politicis contentionibus opem utcumque ferat.

In perturbationibus et intestinis bellis, quibus aliquoties civiles status exagitantur, ultimis hisce annis interdum accidit, ut ecclesiastici viri, partium studio abrepti, uni vel alteri politicae factioni ultiro se mancipient, et pro ea contra canonicas leges plura agere et moliri non vererentur, fidentes absolutionem in posterum se facile consequenturos.

Tam gravi malo occurtere cupiens Sanctissimus Dominus Noster Leo PP. XIII, inhaerendo dispositionibus SS. Concilli Tridentini sess. XIV in prooem. et cap. IV, nec non sess. XXII. cap. I de reform., et prae oculis habita doctrina Benedicti XIV in Instit. 101, per praesentes S. C. Concilii litteras statuit atque decernit, ut in posterum quisquis ex clero, ut intestinis bellis et politicis contentionibus opem utcumque ferat, proprium residentiae locum absque iusta causa, quae a legitima ecclesiastica auctoritate recognita sit, deseruerit, vel clericales vestes

exuerit, quamvis arma non sumpserit, et humanum sanguinem minime fuderit; et eo magis qui in civili bello sponte sua nomen militiae dederit, aut bellicas actiones quomodocumque dirigere praesumpserit, etsi ecclesiasticum habitum retinere perget; ab ordinum et graduum exercitio, et a quolibet ecclesiastico officio et beneficio suspensus illico et ipso facto maneat; et inhabilis praeterea fiat ad quaelibet officia aut beneficia ecclesiastica in posterum assequenda, donec ab Apostolica Sede restitutus non fuerit, sublata ad hunc effectum respectivis Dioecesum Ordinariis qualibet dispensandi potestate, etiamsi amplissimis, sive solitis (ut vocant), sive extraordinariis facultatibus rehabilitandi clericos gaudeant: contrariis quibuscumque minime obstantibus.